
会場は環境に配慮した空調温度にしてありますので，服装はクールビズでお願いします。

－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－　切り取り線　－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－－

〒

電話番号

※今後の公開例会ご案内方法について

事前申込みが必要です。入場は無料です。参加ご希望の方は、下記ご記入の上FAXのほどよろしくお願いいたします。

送信先　FAX　０７６－４３３－７３３３　　　　定員１５０名
富山市桜木町10-10　富山第一ホテル内
社団法人富山青年会議所 環境教育実践委員会 宛
TEL 076-433-3334  FAX 076-433-7333

※氏  名 ※住　所

携帯メール・E-mail

FAX番号 不要・はがき・FAX・メール

＊複数参加の場合はこの用紙をコピーしてご使用ください。(ご記入頂いた個人情報は今例会のためにのみ使用します）※は必ずご記入ください。

社団法人富山青年会議所　２００８年度７月度公開例会 2008年6月吉日

講 師 ： 富永　秀一氏（環境ジャーナリスト）

理　事　長　　　　　　金谷　幸則
環境教育実践委員長　　成田　光雄http://www.toyamajc.or.jp/

　拝啓，時下益々ご清祥の事とお喜び申し上げます。平素は社団法人富山青年会議所の運動，活動に多大なるご理解，ご協力を賜りま
して
こころよりお礼申し上げます。
　さて，7月度公開例会では、昨今メディア・行政を通じて至る所で環境問題について情報が発信されているなかで、環境にやさしい生
活スタイルに焦点をあて、講師に"富永　秀一氏”をお招きし，「今すぐ実践！エコライフ」と題しまして，環境問題の深刻さを認識し
ていただき、自らが率先してエコライフを実践しながら豊かに暮らす方法を提案致します。ご多忙中とは存じ上げますが、皆様のご参
加をこころよりお待ち申し上げております。
　　　　　                                                                                                                                                                   敬
具                         　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　
　　　

講師 ： 富永　秀一 氏  プロフィー
ル

◇私たち大人が子供たちに素晴らしい地域を残すために
　真っ先に取り組まなければならない問題と　して，環境問題
　が挙げられます。

◇私たちは便利さを追求するあまり，大切なものを失っては
　いないでしょうか？

◇誰もが「何とかしなければならない」と思いながら
　も「誰かが何とかしてくれる」，「自分ひとりがやっても
　変わらない」と考え行動に結びついていないのではないでしょうか？

◇本例会では，今一度皆様に，深刻な環境問題を認識していただき，

　　身近なところから簡単に取り組める
　楽しくお得にエコライフを紹介します。。
　

　※環境に関わるパネル展を同時開催

　　講演前に是非、環境破壊の現状等を再認識して頂きたく、早めの
　　ご来場をお願いします。

１９６７年８月２７日生まれ
愛知県在住の環境ジャーナリスト。
広島県福山市出身、広島大学附属
高校、中央大学法学部法律学科卒
業後、1990年（平成2年）名古屋テレ
ビにアナウンサーとして入社。
2001年、環境問題にライフワークとし
て取りくむため、独立。
知恵とテクノロジーを駆使して効率を
上げ、環境負荷を減らしながら豊か
に暮らすライフスタイルを提案、講演
会などを通じて普及に努めている。
インターネット放送局otomi.tv開局

～あなたの意識と行動が未来を変える～

日 時 ： 7月１５日（火）　１９：００～２１：１０（受付開始 18:00）
場 所 ： ＡＮＡクラウンプラザホテル富山３Ｆ 



来場されるお客様へのお願い

・自動車等をご利用の場合、ぜひご家族ご友人お誘い合わせの上、乗り合いにてお越し下さい。

・会場には自転車駐輪場はございません。出来るだけ徒歩でお越し下さい。

・環境への配慮から、会場の空調温度は設定より高めておりますので、会場へはクールビズでお願いいたします。

・会場へは、市内公共交通機関（JR、地鉄、バス、市電、ライトレール等）をご利用下さい。


	一般案内

